
Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 

Administração 2021/2024 

CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
Fundamentação Legal: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93; 

Art. 107 da Lei Orgânica Municipal, Revisão 001/2012 de   
06/07/2012 

 
Processo:  131/2022  -  Dispensa:   032/2022 

 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Bandeiras e Mastros 
destinados ao Estádio Municipal Tácito de Freitas Costa. 
 

FLÁVIA FERREIRA ALVES EIRELI - CNPJ: 03.238.183/0001-76 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UND QTDE 
VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL 

01 

BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL  DE 10 
PANOS (4,50MX6,50M.) CONFECCIONADA 
EM TECIDO ALTAMENTE RESISTENTE, 
COM REFORÇO NAS QUATRO PONTAS. 
COSTURADAS COM  LINHA NYLON 
N°60,100% POLIAMIDA.: 

UND 01 2.649,00  2.649,00  

02 

BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS DE 10 PANOS 
(4,50MX6,50M) CONFECCIONADA EM 
TECIDO ALTAMENTE RESISTENTE, COM 
REFORÇO NAS QUATRO PONTAS. 
COSTURADAS COM LINHA NYLON 
N°60,100% POLIAMIDA. 

UND 01  2.649,00   2.649,00  

03 

BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
RIO PARDO DE MINAS DE 10 PANOS 
(4,50X6,50M).CONFECCIONADA EM 
TECIDO ALTAMENTE RESISTENTE, COM 
REFORÇO NAS QUATRO PONTAS. 
COSTURADAS COM LINHA NYLON N° 
60,100%´ POLIAMIDA 

UND 01  2.649,00   2.649,00  

 
SERRALHERIA OURO VERDE LTDA - CNPJ:.25.542.416/0001-62 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UND QTDE VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL 

02 
MASTRO PARA BANDEIRA COM 22 MTS 
TUBO GALVANIZADO ESCALONADO 28" 
9CM: 

UND 01  2.500,00   7.500,00  

 
Valor Global: R$ 15.447,00 (quinze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais) 
 
Dotação orçamentária: 5.1.4.27.812.28.2030.33903000  Ficha: 189 
 
Contratos:  146/2022 e 147/2022. 
 
 

Rio Pardo de Minas - MG, 08 de julho de 2022. 
 
 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 


